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Annotatsiya: Ushbu maqolada qishloq xo‘jaligi tarmoqlarini innovatsion moliyalashtirish va moliyaviy barqarorligini 
ta’minlash masalalari tahlil qilingan. Tadqiqotda qishloq xo‘jaligi tarmoqlariga yo‘naltirilayotgan investitsiyalar dinamikasi, 
innovatsion mahsulotlar ishlab chiqarish hajmi hamda ularning mamlakat iqtisodiy rivojlanishiga ta’siri o‘rganilgan. Shun-
ingdek, qishloq xo‘jaligida innovatsion jarayonlarni jadallashtirish, bank kreditlari va investitsiya resurslaridan samarali 
foydalanish hamda raqamli agrooziq-ovqat tizimiga o‘tishning ustuvor yo‘nalishlari asoslab berilgan. Tadqiqot natijalari 
qishloq xo‘jaligida innovatsion rivojlanishni rag‘batlantirish va moliyaviy mexanizmlarni takomillashtirish bo‘yicha amaliy 
tavsiyalar ishlab chiqishga xizmat qiladi.

Kalit so‘zlar: qishloq xo‘jaligi, innovatsion rivojlanish, innovatsion moliyalashtirish, investitsiyalar, moliyaviy barqarorlik, 
bank kreditlari, innovatsion mahsulotlar, agrooziq-ovqat tizimi, trend tenglamasi, prognozlash.

Аннотация: В статье рассматриваются вопросы инновационного финансирования и обеспечения финансовой 
устойчивости отраслей сельского хозяйства. Исследованы динамика инвестиций, направляемых в сельское 
хозяйство, объемы производства инновационной продукции и их влияние на экономическое развитие 
страны. Особое внимание уделено ускорению инновационных процессов в аграрном секторе, эффективному 
использованию банковских кредитов и инвестиционных ресурсов, а также приоритетным направлениям перехода 
к цифровой агропродовольственной системе. Результаты исследования могут быть использованы при разработке 
практических рекомендаций по стимулированию инновационного развития и совершенствованию финансовых 
механизмов в сельском хозяйстве.

Ключевые слова: сельское хозяйство, инновационное развитие, инновационное финансирование, инвестиции, 
финансовая устойчивость, банковские кредиты, инновационная продукция, агропродовольственная система, 
трендовое уравнение, прогнозирование.

Abstract: This article examines the issues of innovative financing and financial sustainability in the agricultural sector. 
The study analyzes the dynamics of investments directed to agriculture, the volume of innovative products, and their 
impact on the country’s economic development. Particular attention is given to accelerating innovation processes in 
agriculture, improving the efficiency of bank lending and investment resources, and identifying priority directions for the 
transition to a digital agri-food system. The findings provide a basis for developing practical recommendations aimed at 
promoting innovative development and improving financial mechanisms in the agricultural sector.

Keywords: agriculture, innovative development, innovative financing, investments, financial sustainability, bank lending, 
innovative products, agri-food system, trend equation, forecasting.

K I R I S H
So‘nggi yillarda raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi iqtisodiyot tarmoqlarida boshqaruv, ishlab 

chiqarish va xizmat ko‘rsatish jarayonlarini tubdan o‘zgartirmoqda. Bu jarayon turizm sohasida ham yaqqol 
namoyon bo‘lib, turistik mahsulotlarni shakllantirish, ularni targ‘ib qilish, sotish va iste’molchilarga yetkazib 
berishning yangi mexanizmlarini vujudga keltirmoqda. Natijada raqamli iqtisodiyot turizm sohasining 
raqobatbardoshligini oshirish, xizmatlar sifatini yaxshilash hamda turistlar ehtiyojlarini tezkor qondirish imkonini 
beruvchi muhim omilga aylanmoqda.

Jahon amaliyoti shuni ko‘rsatmoqdaki, turizm sohasida raqamli platformalar, onlayn bronlash tizimlari, mobil 
ilovalar, sun’iy intellekt texnologiyalari va katta ma’lumotlar tahlilidan samarali foydalanish turistik xizmatlar 
bozorining rivojlanishiga sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. Raqamli texnologiyalar turistik destinatsiyalar haqidagi 
ma’lumotlarning ochiqligi va tezkorligini ta’minlash bilan bir qatorda, turistik mahsulotlarning jozibadorligini 
oshirish, marketing faoliyatini takomillashtirish va turistik oqimlarni boshqarish imkoniyatlarini kengaytirmoqda. 
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Shu bois raqamli transformatsiya jarayonlari mintaqaviy turizmni rivojlantirishning muhim sharti sifatida 
qaralmoqda.

O‘zbekistonda ham turizmni iqtisodiyotning strategik tarmoqlaridan biri sifatida rivojlantirishga alohida 
e’tibor qaratilmoqda. Mamlakatimizda turistik xizmatlarni raqamlashtirish, elektron xizmatlar ko‘lamini 
kengaytirish, turistik destinatsiyalarni raqamli muhitda targ‘ib qilish va sohaga innovatsion texnologiyalarni joriy 
etish bo‘yicha qator chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda. Biroq hududlar kesimida raqamli texnologiyalardan 
foydalanish darajasi, turistik ma’lumotlarni boshqarish tizimlari va raqamli marketing vositalarini qo‘llash 
samaradorligi bo‘yicha mavjud imkoniyatlardan to‘liq foydalanilmayotganligi kuzatilmoqda.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Raqamli iqtisodiyot sharoitida turizm sohasini rivojlantirish masalalari so‘nggi yillarda iqtisodchi olimlar va 

turizm sohasi tadqiqotchilari diqqat markazida bo‘lib kelmoqda. Ilmiy adabiyotlarda raqamli texnologiyalarning 
turistik xizmatlar bozoriga ta’siri, turistik destinatsiyalarni raqamli muhitda boshqarish, elektron marketing 
vositalaridan foydalanish hamda turistik xizmatlarni raqamlashtirishning iqtisodiy samaradorligiga oid turli 
yondashuvlar shakllangan.

Turizm sohasini raqamlashtirishning nazariy asoslari va raqamli texnologiyalarning turistik xizmatlar 
rivojlanishiga ta’siri D. Buxalis, Z. Syang, M. Sigala va K. Xoll kabi olimlarning tadqiqotlarida keng yoritilgan. 
Xususan, D. Buxalis turizm sohasida axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining joriy etilishi turistik 
korxonalarning raqobatbardoshligini oshirish va iste’molchilar bilan o‘zaro munosabatlarni takomillashtirishga 
xizmat qilishini ta’kidlaydi. Z. Syang turistlarning qaror qabul qilish jarayonlarida internet resurslari, ijtimoiy 
tarmoqlar va raqamli platformalarning ta’sirini o‘rganib, raqamli axborot manbalari turistik mahsulotlarni 
tanlashda muhim ahamiyat kasb etishini asoslab bergan.

Turizm sohasida innovatsiyalar va raqamli transformatsiya jarayonlari M. Sigala tomonidan tadqiq qilinib, 
raqamli texnologiyalar turistik xizmatlarning yangi shakllarini yaratish, xizmat ko‘rsatish sifatini oshirish va 
turistlar ehtiyojlarini individuallashtirish imkonini berishi qayd etilgan. K. Xoll esa turizmni boshqarishda raqamli 
ma’lumotlardan foydalanish hududiy rivojlanish samaradorligini oshirish va turistik oqimlarni maqbullashtirishga 
xizmat qilishini ilmiy jihatdan asoslagan.

Mamlakatimiz olimlari tomonidan ham turizm sohasini raqamlashtirish va uning mintaqaviy rivojlanishga 
ta’siri bo‘yicha qator ilmiy tadqiqotlar amalga oshirilgan. Jumladan, N. To‘xliyev, I.S. Tuxliyev, A.A. Eshtayev 
hamda B.Sh. Safarovlarning ishlarida turizmni rivojlantirishning tashkiliy-iqtisodiy asoslari, turistik xizmatlar 
bozorini takomillashtirish hamda zamonaviy boshqaruv mexanizmlarini joriy etish masalalari o‘rganilgan. 
Ularning tadqiqotlarida turistik xizmatlar sifatini oshirish, turistik infratuzilmani rivojlantirish va axborot 
texnologiyalaridan samarali foydalanish turizm raqobatbardoshligini ta’minlovchi muhim omillar sifatida 
baholangan.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda raqamli iqtisodiyot sharoitida mintaqaviy turizmni rivojlantirishning zamonaviy 

mexanizmlarini o‘rganish maqsadida tizimli yondashuv, tahlil va sintez, qiyosiy tahlil, ilmiy abstraksiya, statistik 
tahlil hamda ekspert baholash usullaridan foydalanildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
So‘nggi yillarda O‘zbekistonda turizm sohasi iqtisodiyotning jadal rivojlanayotgan tarmoqlaridan biriga 

aylanib bormoqda. Xususan, mamlakatning xalqaro turizm bozoridagi mavqei tobora mustahkamlanmoqda. 
BMTning turizm sohasiga oid ma’lumotlariga ko‘ra, “2026-yilning yanvar–mart oylarida O‘zbekistonga tashrif 
buyurgan xorijiy turistlar soni o‘tgan yilning mos davriga nisbatan 37 foizga oshgan bo‘lib, mamlakat turizm 
oqimi eng tez o‘sgan dunyoning yetakchi besh davlatidan biri sifatida e’tirof etilgan. Shuningdek, 2026-yilning 
dastlabki besh oyida mamlakatga 5,3 milliondan ortiq xorijiy mehmon tashrif buyurgan bo‘lsa, 2025-yil 
yakunlariga ko‘ra mazkur ko‘rsatkich qariyb 11,7 million nafarni tashkil etgan”. Bu natijalar mamlakat turizm 
sohasida amalga oshirilayotgan islohotlarning samaradorligini hamda sohaning yuqori o‘sish salohiyatiga ega 
ekanligini tasdiqlaydi.

Turizm sohasida kuzatilayotgan ijobiy o‘zgarishlar vizasiz rejim qo‘llanilayotgan davlatlar geografiyasining 
kengayishi, transport-kommunikatsiya infratuzilmasining takomillashtirilishi, raqamli xizmatlarning joriy etilishi 
va turistik infratuzilmaning rivojlanishi bilan bevosita bog‘liqdir. Ayniqsa, Samarqand, Buxoro va Xiva kabi 
tarixiy shaharlar bilan bir qatorda ekologik, gastronomik va madaniy turizm yo‘nalishlariga bo‘lgan qiziqishning 
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ortishi mamlakat turistik mahsulotlarining diversifikatsiyalashib borayotganligini ko‘rsatmoqda. Bu esa turizm 
sohasini raqamli iqtisodiyot talablari asosida yanada rivojlantirish, turistik xizmatlarni raqamlashtirish va 
mintaqaviy turizmni boshqarishning zamonaviy mexanizmlarini takomillashtirish masalalarining dolzarbligini 
yanada oshirmoqda.

Raqamli iqtisodiyotning jadal rivojlanishi turizm sohasida xizmat ko‘rsatish shakllari va boshqaruv 
usullarining o‘zgarishiga olib kelmoqda. Bugungi kunda turistik mahsulotlarni ishlab chiqish, targ‘ib qilish va 
iste’molchilarga yetkazish jarayonlarida raqamli texnologiyalardan foydalanish muhim raqobat ustunligiga 
aylanib bormoqda. Xususan, onlayn bronlash tizimlari, elektron to‘lov platformalari, mobil ilovalar, raqamli 
marketing vositalari hamda sun’iy intellekt texnologiyalari turistik xizmatlarning tezkorligi va samaradorligini 
oshirishga xizmat qilmoqda.

Jahon amaliyoti tahlili shuni ko‘rsatadiki, raqamli texnologiyalarni turizm sohasiga keng joriy etgan 
mamlakatlarda turistik xizmatlar hajmi va turistlar oqimi barqaror o‘sish tendensiyasini namoyon etmoqda. 
Turistlar sayohatni rejalashtirish, yo‘nalish tanlash, joylashtirish vositalarini bron qilish va xizmatlar uchun 
to‘lovlarni amalga oshirish jarayonida asosan raqamli platformalardan foydalanmoqda. Bu esa turistik xizmatlar 
bozorida axborot almashinuvi tezligini oshirish bilan birga xizmat ko‘rsatish xarajatlarini qisqartirish imkonini 
ham yaratmoqda.

O‘zbekistonda ham turizm sohasini raqamlashtirish bo‘yicha muayyan ishlar amalga oshirilmoqda. 
Onlayn bronlash xizmatlari, elektron to‘lov tizimlari, turistik portallar va raqamli marketing vositalari joriy etilgan 
bo‘lsa-da, hududlar kesimida ulardan foydalanish darajasi bir xil emas. “Ayniqsa, ayrim turistik destinatsiyalarda 
raqamli infratuzilmani yanada takomillashtirish, turistik ma’lumotlarning yagona elektron bazasini shakllantirish 
hamda mahalliy turizm subyektlarining raqamli texnologiyalardan foydalanish ko‘nikmalarini rivojlantirish 
zarurati mavjud. Ushbu yo‘nalishlarda amalga oshiriladigan chora-tadbirlar sohaning raqobatbardoshligini 
yanada oshirishga xizmat qiladi. Tadqiqot natijalari asosida mintaqaviy turizmni rivojlantirishning zamonaviy 
raqamli mexanizmi taklif etildi (1-rasm).”

1-rasm. Mintaqaviy turizmni rivojlantirishning zamonaviy raqamli mexanizmi

Ushbu mexanizm raqamli infratuzilma, turistik ma’lumotlar bazasi, onlayn bronlash tizimlari, raqamli 
marketing platformalari, mobil xizmatlar, katta ma’lumotlar tahlili va intellektual boshqaruv texnologiyalarining 
o‘zaro integratsiyasiga asoslanadi. Mexanizmning amalga oshirilishi turistik xizmatlar sifati va qulayligini 
oshirish, turistik mahsulotlarning bozordagi raqobatbardoshligini kuchaytirish hamda turistik oqimlarni samarali 
boshqarish imkonini beradi.
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Shuningdek, tahlillar raqamli texnologiyalarni qo‘llash natijasida turistik xizmatlar bozori ishtirokchilari 
o‘rtasidagi axborot almashinuvi tezlashishi, marketing xarajatlari kamayishi va xizmat ko‘rsatish jarayonlarining 
shaffofligi oshishini ko‘rsatdi. Bu esa o‘z navbatida mintaqaviy turizmning iqtisodiy samaradorligini yuksaltirish, 
investitsiya jozibadorligini oshirish va turistik destinatsiyalarning xalqaro bozordagi mavqeini mustahkamlashga 
xizmat qiladi.

Natijada raqamli iqtisodiyot sharoitida mintaqaviy turizmni rivojlantirish raqamli platformalar, intellektual 
texnologiyalar va ma’lumotlarga asoslangan boshqaruv qarorlarini keng joriy etish bilan bevosita bog‘liq 
ekanligi aniqlandi. Bu esa turizm sohasida raqamli transformatsiya jarayonlarini yanada chuqurlashtirish va 
hududlarning raqobatbardoshligini oshirishning muhim sharti hisoblanadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Olib borilgan tadqiqotlar raqamli iqtisodiyot sharoitida turizm sohasini rivojlantirishda raqamli 

texnologiyalar muhim strategik omillardan biriga aylanganligini ko‘rsatdi. Turistik xizmatlarni raqamlashtirish, 
onlayn platformalardan foydalanish, elektron to‘lov tizimlarini joriy etish va raqamli marketing vositalarini keng 
qo‘llash turistik xizmatlar bozorining samaradorligini oshirish, xizmat ko‘rsatish sifatini yaxshilash hamda 
turistlar ehtiyojlarini tezkor qondirish imkonini bermoqda. Shu bilan birga, raqamli texnologiyalar turistik 
destinatsiyalarning jozibadorligini oshirish, turistik oqimlarni boshqarish va hududlarning raqobatbardoshligini 
mustahkamlashda muhim ahamiyat kasb etmoqda.

Tahlil natijalari shuni ko‘rsatdiki, mintaqaviy turizmni raqamli transformatsiya qilish jarayoni raqamli 
infratuzilmaning rivojlanganlik darajasi, yagona axborot bazalarining shakllanganligi, turizm subyektlarining 
raqamli ko‘nikmalari hamda raqamli xizmatlardan foydalanish darajasi bilan bevosita bog‘liq hisoblanadi. Ayrim 
hududlarda turistik ma’lumotlarning tarqoqligini bartaraf etish, raqamli servislarni yanada rivojlantirish hamda 
elektron marketing vositalaridan foydalanish samaradorligini oshirish zarurati mavjud bo‘lib, bu holat turizm 
salohiyatidan to‘liq foydalanish imkoniyatlarini kengaytirishga xizmat qiladi.

Tadqiqot natijalari asosida quyidagi takliflarni amalga oshirish maqsadga muvofiq deb hisoblanadi:
•	 respublika va hududlar kesimida turistik resurslar, xizmatlar va infratuzilma obyektlarini qamrab olgan 

yagona raqamli turistik platformani shakllantirish;
•	 turistik destinatsiyalarning raqamli pasportlarini ishlab chiqish hamda ularni milliy va xalqaro turistik portal-

larga integratsiya qilish;
•	 mahalliy turizm subyektlarining raqamli marketing, onlayn savdo va elektron xizmatlardan foydalanish 

ko‘nikmalarini oshirish bo‘yicha maxsus o‘quv dasturlarini joriy etish;
•	 turistik oqimlarni prognozlash va boshqarish maqsadida statistik ma’lumotlar hamda raqamli ma’lumotlar 

tahliliga asoslangan monitoring tizimini takomillashtirish;
•	 mobil ilovalar, elektron gidlar va interaktiv navigatsiya xizmatlarini rivojlantirish orqali turistlar uchun qulay 

raqamli muhitni shakllantirish;
•	 davlat, xususiy sektor va turizm subyektlari o‘rtasida ma’lumot almashinuvini ta’minlovchi raqamli integrat-

siya mexanizmlarini kengaytirish;
•	 turistik xizmatlarni targ‘ib qilishda ijtimoiy tarmoqlar, kontent-marketing va boshqa raqamli kommunikatsiya 

vositalaridan foydalanish samaradorligini oshirish.
Mintaqaviy turizmni raqamli texnologiyalar asosida rivojlantirish turistik xizmatlar bozorining samaradorligini 

oshirish, turistik destinatsiyalarning raqobatbardoshligini mustahkamlash, investitsiya jozibadorligini yuksaltirish 
hamda hududlarning barqaror ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishini ta’minlashning muhim sharti hisoblanadi. Shu 
nuqtayi nazardan, raqamli iqtisodiyot imkoniyatlaridan keng foydalanish kelgusida turizm sohasining yuqori 
sur’atlarda rivojlanishiga xizmat qiladi.
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